
*1

Č. Smlouvy Objednatele: D20-OO114

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB

Tato smlouva o zajišťování stravovacích služeb (dále jen „Smlouva”) byla uzavřena v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími 
smluvními stranami:

1

POSKYTOVATEL

Obchodní firma:

IČO:

DIČ:

Sídlo:

Zápis v OR:

Číslo účtu:

Zastoupená:

(dále jen „Poskytovatel") 

a

6TH catering a.s.

24206741

CZ24206741

Praha 4 - Michle, Vyskočilova 1481/4,140 00

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 17834

předsedkyní představenstva a 

členem představenstva

OBJEDNATEL

Obchodní firma: Pražské služby, a.s.

IČO: 60194120

DIČ: CZ60194120

Sídlo: Praha 9, Pod Šancemi 444/1, PSČ 180 77

Zápis v OR: Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432

Číslo účtu: vedený u Komerční banky, a.s.,' Praha 8

Zastoupená:  ředitelem úseku obchodu, nákupu a správy 
majetku

(dále jen „Objednatel")

(Poskytovatel a Objednatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana" a společně jen „Smluvní strany");

1

1/16 :



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

PREAMBULE

(A) Objednatel prohlašuje, že je společností s větším počtem zaměstnanců a má zájem na odborném 
zajištění poskytování stravovacích služeb - závodního stravování zejména pro své zaměstnance, a to 
v následujících závodech Objednatele:

(i) Zařízení na energetické využití odpadu nacházející se na adrese Průmyslová 615/32, 108 00 
Praha 10 (dále jen „ZEVO"); a

(ii) Administrativní budova Šance nacházející se na adrese ul. Pod Šancemi 444/1,180 77 Praha 9 
(dále jen „AB Šance").

(B) Poskytovatel prohlašuje, že má veškerý odborný, technický, ekonomický a personální potenciál a 
zázemí pro řádné a včasné plnění závazků a povinností plynoucích pro Poskytovatele z této 
Smlouvy.

(C)-Poskytovatel prohlašuje, zeje oprávněn k poskytování stravovacích služeb v souladu s předmětem 
této Smlouvy na základě platných živnostenských oprávnění a že má také všechna další úřední 
povolení, licence, souhlasy či stanoviska, jichž je zapotřebí k poskytování služeb a plnění 
povinností dle této Smlouvy. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je nedílnou součástí' 
této Smlouvy iako iejí Příloha č. 1.

(D) Za účelem co nejefektivnějšího způsobu poskytování závodního stravování/stravovacích služeb se 
Smluvní strany dohodly na vzájemné součinnosti v rozsahu a za podmínek upravených následující 
Smlouvou.

(E) Poskytovatel se zavazuje poskytovat stravovací služby dle této Smlouvy a uhradit Objednateli částky 
stanovené v této Smlouvě.

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat za podmínek uvedených v této Smlouvě následující stravovací 
služby:

(i) výrobu a výdej pokrmů (zejména polévek, teplých jídel a studených jídel) minimálně 
v rozsahu a za podmínek podle Přílohy Č. r:

(ii) prodej doplňkového sortimentu minimálně v rozsahu a za podmínek podle Přílohy č. 5;

(iii) zajištění občerstvení na akcích pořádaných Objednatelem (např. příprava coffee breaks, 
rautů, občerstvení při konferencích a jednáních);

(společně dále jen „Stravovací služby").

1.2 Stravovací služby uvedené v odst. 1.1 písm. (iii) výše budou Poskytovatelem poskytnuty jen na 
základě písemné objednávky Objednatele, a to v rozsahu stanoveném v takové objednávce.

2/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ A JEJICH VYBAVENÍ

Místa poskytovaní Stravovacích služeb

1 Kompletní zajištění Stravovacích služeb bude Poskytovatelem realizováno v:

(i) v závodě Objednatele ZEVO, a to konkrétně v prostorách vymezených v Příloze č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Provozovna ZEVO“); a

(ii) v závodě Objednatele AB Šance, a to konkrétně v prostorách vymezených v Příloze č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Provozovna AB Šance");

(Provozovna ZEVO a Provozovna AB Šance společně dále jen „Stravovací zařízení").

2 Stravovací zařízení předá Objednatel Poskytovateli po podpisu této Smlouvy na základě 
předávacích protokolů, v jejichž rámci Smluvní strany specifikující rozsah a stav každé z 
provozoven. Podpisem předávacích protokolů Poskytovatel prohlásí a učiní nepochybným, že:

(i) od Objednatele převzal Stravovací zařízení;

(ii) shledává rozsah a stav Stravovacích zařízení způsobilým pro poskytování Stravovacích služeb 
a zcela vyhovujícím účelu této Smlouvy;

(iii) nemá proti Stravovacím zařízením žádných námitek ani připomínek vyjma těch, které jsou 
výslovně uvedeny v předávacích protokolech;

(iv) neshledal žádné vady ani poškození Stravovacích zařízení vyjma těch, které jsou výslovně 
uvedeny v předávacích protokolech; a

(v) nic ve stavu ani rozsahu Stravovacích zařízení nebo jeho části nebrání Poskytovateli v 
poskytování Stravovacích služeb dle této Smlouvy;

ledaže si v rámci příslušného předávacího protokolu Smluvní strany výslovně sjednají jinak. 
Předávací protokoly dle tohoto odstavce se po svém podpisu stanou nedílnou součástí této 
Smlouvy jako její Příloha č. 2.

Vybavení Stravovacích zařízení

.1 Ve Stravovacích zařízeních se nachází technologie, vybavení a inventář Objednatele podrobně 
specifikované v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Vybavení").

.2 Vybavení předá Objednatel Poskytovateli po podpisu této Smlouvy na z4kladě předávacích 
protokolů, vjejichž rámci Smluvní strany specifikující rozsah a stav Vybavení v každé 
z provozoven. Podpisem předávacích protokolů Poskytovatel prohlásí a učiní nepochybným, že:

(i) od Objednatele převzal Vybavení;

(ii) shledává rozsah a stav Vybavení způsobilým pro poskytování Stravovacích služeb a zcela 
vyhovujícím účelu této Smlouvy;

(iii) nemá proti Vybavení žádných námitek ani připomínek vyjma těch, které jsou výslovně 
uvedeny v předávacích protokolech;



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

(iv) neshledal žádné vady ani poškození Vybavení vyjma těch, které jsou výslovně uvedeny 
v předávacích protokolech; a

(v) nic ve stavu ani rozsahu Vybavení nebo jeho části nebrání Poskytovateli v poskytování 
Stravovacích služeb dle této Smlouvy;

ledaže si v rámci příslušného předávacího protokolu Smluvní strany výslovně sjednají jinak. 
Předávací protokoly dle tohoto odstavce se po svém podpisu stanou nedílnou součást této 
Smlouvy jako její Příloha č. 3.

2.2.3 Stravovací zařízení nemá elektronický evidenční systém, který bude pořízen Poskytovatelem. 
Předpokládaná pořizovací cena činí 390.000,- Kč bez DPH a zahrnuje HW a SW. Systém je 
majetkem Poskytovatele a ten je jej po dobu trvání smluvního vztahu bude udržovat.

2.3 Užívání Stravovacích zařízení a Vybavení

2.3.1 - Objednatel tímto přenechává Poskytovateli Stravovací zařízení a Vybavení k dočasnému užívání
po dobu účinnosti této Smlouvy a Poskytovatel se zavazu je hradit Objednateli za dočasné užívání 
Stravovacího zařízení a Vybavení nájemné specifikované v bodu 5.1.1 Smlouvy.

2.3.2 Objednatel je oprávněn bez ohledu na ujednání dle odst. 2.3.1 výše využít prostory Stravovacích 
zařízení za účelem pořádání akcí, jednání či setkání Objednatele a za tímto účelem omezit či zcela 
přerušit provoz Stravovacích zařízení nebo jejich části. Objednatel je oprávněn právo dle 
předchozí věty tohoto odstavce využít až čtyřikrát (4x) v každém kalendářním roce, přičemž každý 
takový případ omezení nebo přerušení provozu Stravovacích zařízení může trvat až celý den. O 
skutečnosti, že se Objednatel chystá ve Stravovacích zařízeních pořádat akci, jednání či setkání dle 
tohoto odstavce, je Objednatel povinen informovat Poskytovatele nejméně sedm (7) kalendářních 
dní přede dnem konání takové akce. Poskytovateli nevznikne v souvislosti s konáním takové akce, 
jednání či setkání dle tohoto odstavce právo na jakoukoli náhradu nákladů či ztrát spojených 
s uzavřením Stravovacích zařízení nebo jejich části (pro vyloučení pochybností Smluvní strany 
prohlašují, že takové náklady jsou již zohledněny ve výši Nájemného, jak je definováno v bodu
5.1.1 Smlouvy).

3 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Práva a povinnosti Poskytovatele

3.1.1 Poskytovatel se zavazuje užívat Stravovací zařízení a Vybavení výhradně k poskytování 
Stravovacích služeb a provozování Stravovacích zařízení. Poskytovatel nesmí použít Stravovací 
zařízení ani Vybavení pro poskytování jakýchkoli služeb (zejména Stravovacích služeb) třetím 
osobám mimo areál ZEVO a/nebo AB Šance, ledaže Poskytovatel obdrží od Objednatele výslovný 
pokyn k takovému poskytnutí služeb třetím osobám mimo areál ZEVO a/nebo AB Šance.

3.1.2 Poskytovatel nesmí přenechat Stravovací zařízení a/nebo Vybavení nebo jakoukoli jejich část do 
nájmu, podnájmu či jiného způsobu dočasného užívání třetím osobám. Bez ohledu na předchozí 
větu tohoto odstavce je Poskytovatel povinen umožnit zaměstnancům Objednatele využívat 
Stravovací prostory a jejich Vybavení (zejména mikrovlnné trouby, nádobí a příbory) k ohřevu a 
konzumaci vlastních jídel a pokrmů.

4/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

3.1.3 Poskytovatel bude zajišťovat Stravovací služby v provozní době vymezené v bodu 4,1,2 Smlouvy 
vyjma Stravovacích služeb uvedených v bodu 1.1 písm. (iii) Smlouvy, které budou Poskytovatelem 
zajišťovány v čase určeném v objednávce Objednatele.

3.1.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování Stravovacích služeb prostřednictvím svých 
zaměstnanců.

3.1.5 Poskytovatel není oprávněn poskytovat Stravovací služby pomocí subdodavatelů ani jakýchkoli 
jiných třetích osob, ledaže nelze dočasně poskytnout Stravovací služby v důsledku objektivních 
příčin ležících mimo sféru Poskytovatele (zejména v případě výpadků dodávek energií a 
havarijních stavů). Za subdodávku dle této Smlouvy se nepovažuje pouhá dodávka surovin třetí 
osobou.

3.1.6 Poskytovatel je povinen provádět na vlastní náklady úklid Stravovacích zařízení a Vybavení 
(podrobnosti stanoví Příloha č. 4 Smlouvy), a to s péčí řádného hospodáře. Poskytovatel je dále 
povinen bezodkladně informovat Objednatele o jakékoli vadě Či poškození Stravovacího zařízení 
a/nebo Vybavení. Poskytovatel není oprávněn provádět ve Stravovacích zařízeních jakékoli 
opravy či úpravy prostor (stavební či jakékoliv jiné).

3.1.7 Poskytovatel je oprávněn za účelem poskytování Stravovacích služeb doplnit Vybavení 
Stravovacích zařízení o vlastní zařízení a technologie po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele. Na zařízeních a technologiích, které do Stravovacích zařízení Poskytovatel vnese 
v souladu s předchozí větou tohoto odstavce, je Poskytovatel povinen na vlastní náklady provádět 
veškerý servis a revize.

3.1.8 Poskytovatel bere na vědomí, že Stravovací zařízení a Vybavení jsou ve vlastnictví Objednatele. 
V této souvislosti Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že není oprávněn odepisovat případné 
technické zhodnocení Stravovacích zařízení ani Vybavení. Objednatel je povinen na vlastní 
náklady provádět veškerý servis a revize na technologiích v jeho vlastnictví a je odpovědný za její 
obnovu,

3.1.9 Poskytovatel je povinen užívat Stravovací zařízení a Vybavení pouze takovým způsobem, aby 
zaměstnanci Objednatele ani uživatelé okolních nemovitostí nebyli rušeni ve výkonu svých práv, 
zejména hlukem, zápachem, vibracemi, prachem apod. Poskytovatel se zavazuje dodržovat 
bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy a ostatní právní předpisy a zajistit dodržování 
výše uvedených povinností též ze strany všech osob (zejména zaměstnanců Poskytovatele), 
kterým Poskytovatel umožní přístup do Stravovacího zařízení.

3.1.10 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že jím dodané suroviny, výrobky a obaly splňují a po dobu 
platnosti této Smlouvy splňovat budou veškeré požadavky na kvalitu a zdravotní nezávadnost 
podle obecně závazných právních předpisů (zejména podle zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících resortních vyhlášek Ministerstva 
zdravotnictví ČR a Ministerstva zemědělství ČR).

3.1.11 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Stravovací služby v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména v souladu s předpisy z oblasti hygieny a bezpečnosti potravin. Poskytovatel se 
zavazuje, že veškeré suroviny použité pro poskytování Stravovacích služeb a připravené pokrmy a

5/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

nápoje budou splňovat požadavky všech obecně závazných právních předpisů a použitelných 
norem z oblasti hygieny a bezpečnosti potravin (zejména vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 
č. 137/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů). V této souvislosti se Poskytovatel dále zavazuje, že 
veškeré suroviny a polotovary bude uskladňovat tak, aby skladováním neutrpěla jejich zdravotní 
nezávadnost a aby nepodléhaly zkáze. Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje uskladněné 
suroviny a polotovary kontrolovat a činit všechna opatření potřebná ktomu, aby se uchovaly 
v bezvadném stavu. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby byly u všech surovin dodržovány 
záruční lhůty, minimální doby trvanlivosti a data spotřeby a podle povahy jednotlivých druhů i 
stanovené skladovací podmínky.

3.1.12 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této Smlouvy bude mít zpracovaný systém 
zajištění zdravotní bezpečnosti potravin (HACCP) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 852/2004, o hygieně potravin, a dalších právních předpisů, a bude plnit požadavky 
z tohoto systému vyplývající. Poskytovatel se zavazuje systém HACCP a jakékoliv související 
dokumenty na požádání předložit Objednateli.

3.2 Práva a povinnosti Objednatele

3.2.1 Objednatel je povinen umožnit plný a nerušený výkon práv Poskytovatele spojených s dočasným 
užíváním Stravovacího zařízení, a to po celou dobu trvání této Smlouvy (vyjma situací uvedených 
v bodu 2.3.2 Smlouvy). Objednatel odpovídá za nedostatky a výpadky při poskytování 
Stravovacích služeb způsobené nemožností nebo omezením užívání Stravovacích zařízení, pouze 
pokud byly způsobeny z důvodů na straně Objednatele, nebo z důvodů vyšší moci (důvody 
v případě událostí a skutečností ležících mimo zavinění smluvních stran), pokud se zároveň 
nejedná o případ dle bodu 2.3.2 Smlouvy.

3.2.2 Objednatel se zavazuje na vlastní náklady provádět pravidelné revize a servis Vybavení. Dále se 
Objednatel zavazuje provádět na své náklady potřebné opravy a úpravy Stravovacích zařízení (s 
výjimkou oprav či úprav, které je potřeba provést v důsledku vad či škod, které vznikly jinak než 
běžným opotřebením či zapříčiněním Objednatele - takové škody odstraní Objednatel na náklady 
Poskytovatele). Za účelem výkonu práv a povinností dle tohoto odstavce je Objednatel oprávněn 
vstoupit do Stravovacích zařízení a Poskytovatel s takovým vstupem Objednatele do Stravovacích 
zařízení souhlasí.

3.2.3 Objednatel se zavazuje průběžně doplňovat Vybavení na základě vzájemné dohody Smluvních 
stran a dle potřeb provozů na základě podkladů od Poskytovatele.

3.2.4 Objednatel se zavazuje zajistit následující služby ve Stravovacích zařízeních: -

(i) dodávky elektrické energie 30 % Poplatku za Služby;

(ii) dodávky vody 20 % Poplatku za Služby;

(iii) dodávky tepla 20 % Poplatku za Služby;

(iv) odvádění odpadních vod 20 % Poplatku za Služby;

(v) odvoz a zpracování odpadu s výjimkou likvidace olejů, kterou Objednatel zajišťovat nebude a 
kterou se Poskytovatel zavazuje zajistit sám a na vlastní náklady 5 % Poplatku za Služby; a

6/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

(ví) internetové připojení 5 % Poplatku za Služby;

(společně dále jen „Služby").

3.2.5 Objednatel zajistí Služby s následujícími výhradami:

(i) Objednatel negarantuje dostupnost všech Služeb po celou dobu účinnosti Smlouvy (zejména 
neručí za to, že nebude docházet k výpadkům dodávek energií a vody). Poskytovatel přitom 
výslovně bere na vědomí, že může v průběhu účinnosti Smlouvy docházet k výpadkům
v dodávkách Služeb.

(ii) Objednatel není povinen zajistit náhradní plnění v případě jakéhokoliv výpadku v dodávkách 
Služeb z důvodu ležících mimo sféru Objednatele.

(iii) Poskytovatel nemá nárok na jakoukoliv náhradu v případě jakéhokoliv výpadku dodávek 
Služeb, s čímž Poskytovatel podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí.

3.2.6 Za účelem kontroly dodržování povinností Poskytovatele podle této Smlouvy nebo kontroly stavu 
Stravovacího zařízení je Objednatel (nebo jím pověřená osoba) oprávněn vstoupit do prostor 
Stravovacího zařízení v provozní době (jak je vymezena v bodu 4.1.2 této Smlouvy) za přítomnosti 
odpovědného zástupce Poskytovatele. Mimo provozní dobu (jak je vymezena v bodu 4.1.2 této 
Smlouvy) je Objednatel (nebo jím pověřená osoba) oprávněn vstoupit do prostor Stravovacího 
zařízení ve výjimečných případech, jestliže to vyžaduje zejména havárie, hrozící havárie, 
odvracení škod na životě či zdraví osob nacházejících se v areálech Objednatele ZEVO a/nebo AB 
Šance Či odvracení škod na majetku Objednatele a/nebo Poskytovatele nebo jiná výjimečná 
událost. O této skutečnosti je Objednatel povinen bez odkladu po takovém vstupu do prostor 
Stravovacího zařízení vyrozumět Poskytovatele.

3.2.7 Objednatel je oprávněn jednou (1) ročně provést inventuru předaného Vybavení a Stravovacích 
prostor. O provedené inventuře bude sepsán zápis, ve kterém budou uvedeny všechny nedostatky, 
vady či poškození Vybavení a/nebo Stravovacího zařízení. Ujednání v odst. 3.2.6 výše se pro účely 
provedení inventury použijí obdobně.

4 PROVOZ STRAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ

4.1 Zahojení provozu a provozní doba

4.1.1 Poskytovatel se zavazuje počínaje dnem 4.1.2021 zahájit poskytování Stravovacích služeb dle této 
Smlouvy.

4.1.2 Provozní doba Stravovacích zařízení je uvedena v Příloze č. 5 této Smlouvy. - *

4.1.3 Poskytovatel se zavazuje, že po celou provozní dobu dle odst. 4.1.2 Smlouvy bude ve Stravovacích 
zařízeních dostupný minimální rozsah sortimentu dle Přílohy č. r Smlouvy.

4.2 Jídelníček a objednávky pokrmů

4.2.1 Jídelníček se seznamem jídel pro celý kalendářní týden se Poskytovatel zavazuje dodávat a 
zveřejňovat nejpozději ve čtvrtek předcházejícího kalendářního týdne, a to v tištěné podobě na 
nástěnkách umístěných ve Stravovacích zařízeních a elektronicky na webové adrese, kterou si 
Smluvní strany sdělí v den zahájení Stravovacích služeb.

7/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

4.2.2 Sestavený jídelníček musí odpovídat požadavkům Přílohy č. r Smlouvy. Při sestavování jídelníčku 
bude Poskytovatelem zároveň dbáno na jeho pestrost a pokrmy budou připravovány v souladu s 
platnou normou pro závodní stravování (Jaroslav Runštuk a kolektiv - Receptury teplých 
pokrmů). Poskytovatel se dále zavazuje zohledňovat při přípravě jídelníčku náměty Objednatele v 
souladu s Přílohou č. 5.

4.2.3 Poskytovatel se zavazuje zajistit objednávkový systém, jehož prostřednictvím si strávníci budou
moci dopředu objednat pokrmy uvedené vjídelníčku. Objednávkový systém musí umožňovat 
platbu za objednaný pokrm v rámci objednávky. Poskytovatel se zavazuje zajistit při registraci 
strávníků do objednávkového systému a při provozu objednávkového systému všechny povinnosti 
vyplývající z příslušných právních předpisů na ochranu osobních údajů. Objednatel prohlašuje, že 
v souvislosti s objednávkovým systémem nebude Poskytovateli předávat žádné osobní údaje svých 
zaměstnanců ani třetích osob. ‘:

4.2.4 Zrušení objednaného jídla zaměstnancem Objednatele bez storno poplatku je možné nejpozději 
-jeden (1) den předem do 14:00 hod. Pro případ, že dojde ke zrušení objednaného jídla

zaměstnancem Objednatele později než jeden (1) den předem do 14:00 hod., bude moci 
zaměstnanec vložit objednané jídlo do burzy jídel. Pokud dojde k odebrání tohoto jídla jiným 
strávníkem do konce výdejní doby daného dne, nebude účet strávníka objednávkou zatížen. 
V případě, že objednané jídlo nebude jiným strávníkem odebráno, je toto hrazeno z účtu 
původního objednatele.

4.2.5 Poskytovatel se zavazuje o změně jídelníčku informovat strávníky v dostatečném předstihu.

4.3 Vaření a výdej pokrmů

4.3.1 Poskytovatel se zavazuje uvařit.pokrmy ve své provozovně, přičemž výdej pokrmů bude probíhat 
v obou provozovnách Objednatele v časech uvedených v odst. 4.1.2 výše.

4.3.2 Převoz pokrmů z Provozovny ZEVO na Provozovnu AB Šance se Poskytovatel zavazuje zajistit na 
vlastní náklady.

4.3.3 Veškeré pokrmy musí být Poskytovatelem připraveny v souladu s příslušnými předpisy (zejména 
hygienickými) a Přílohou č. 5 Smlouvy.

4.3.4 Poskytovatel se zavazuje předkládat za předchozí. kalendářní týden zpětně přehled počtu 
prodaných pokrmů (a to alespoň v rozsahu zobrazujícím počet prodaných polévek, hlavních jídel) 
v příslušném kalendářním týdnu. Přehled bude zaslán nejpozději do pátku týdne následujícího. 
Přehled počtu prodaných pokrmů dle předchozí věty tohoto odstavce musí Poskytovatel předložit 
Objednateli včlenění podle jednotlivých pokrmů a jednotlivých dnů (přičemž akceptovatelnou 
formou takového přehledu může být také výpis z pokladního systému Poskytovatele, splňuje-li 
podmínky uvedené v tomto odstavci).

4.4 Cena Stravovacích služeb

4.4.1 Poskytovatel se zavazuje, že ceny polévek a hlavních jídel nepřesáhnou maximální ceny uvedené 
v tabulce pro ocenění jídel, kterou Poskytovatel předložil v rámci své nabídky před uzavřením této 
Smlouvy a která je uvedena v Příloze č. r Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn každoročně

8/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

navrhnout Objednateli navýšení jednotkových cen uvedených v Příloze č. s této Smlouvy, a to 
maximálně o tolik procentních bodů, které odpovídají výši vzrůstu úhrnného indexu 

’* spotřebitelských cen zboží a služeb (meziroční inflace), kterou vyhlašuje každým kalendářním 
rokem Český statistický úřad za rok předcházející. Právo podle předchozí věty tohoto odstavce je 
Poskytovatel oprávněn uplatnit nejdříve od 3. (třetího) měsíce roku 2022.

4.4.2 Poskytovatel je oprávněn navrhnout Objednateli navýšení ceny za porce jídla v případě, že dojde k 
navýšení minimální/zaručené mzdy dle vládních rozhodnutí (Im), k růstu cen surovin dle indexu 
meziročního vývoje cen potravin zveřejněných ČSÚ (Ip) a k růstu cen dle indexu meziročního 
růstu cen spotřebitelských zveřejněných ČSÚ (Io), a to na základě výpočtu dle vzorce 
Y = Im*(o,4 X) + Ip*(o,4iX)+Io*(o,i9X), kde Y je nová cena, X původní cena a Im, Ip, Io indexy 
změn příslušných kategorií.

4.4.3 Jakékoli změny cen uvedených v Příloze č. r této Smlouvy, ať už provedené postupem podle 
odst. 4.4.1 nebo odst. 4.4.2 výše či jinak, však vždy musí být schváleny písemnou dohodou obou 
Smluvních stran ve formě oboustranně podepsaného dodatku ke Smlouvě.

4.4.4 Cenu dalších pokrmů a doplňkového sortimentu stanoví Poskytovatel na základě svého 
podnikatelského uvážení.

4.4.5 Cena Stravovacích služeb uvedených v bodu 1.1 písm. (iii) Smlouvy bude stanovena dohodou 
Smluvních stran s ohledem na rozsah požadovaných služeb uvedený v objednávce Objednatele.

4.4.6 Poskytovatel prohlašuje, že ceny za Stravovací služby (zejména ceny pokrmů dle odst. 4.4.1 výše) 
zahrnují veškeré náklady Poskytovatele na poskytnutí příslušných Stravovacích služeb (zejména 
náklady na převoz pokrmů, náklady na neprodané pokrmy a jiné zboží, mzdové náklady atd.). 
Poskytovatel tímto bere na vědomí a souhlasí, že nad rámec cen Stravovacích služeb uvedených v 
tomto odstavci nenáleží Poskytovateli žádná náhrada či odměna za poskytnutí Stravovacích 
služeb.

4.4.7 Poskytovatel má právo požadovat po objednateli úhradu režijní části ceny jídla, 
která činí 63,01,- Kč bez DPH/porce, v případě, že nebude naplněna kalkulační základna 
předpokládaného počtu objednaných jídel, která činí 170 porcí/ den.

4.5 Platby za Stravovací služby

4.5.1 Poskytovatel musí umožnit úhradu za poskytnuté Stravovací služby alespoň následujícími 
platebními metodami:

(i) platba v hotovosti;

(ii) platba platební kartou (vč. bezkontaktních plateb), přičemž Poskytovatel se zavazuje 
akceptovat alespoň platební karty Visa, Meastro a MasterCard;

(iii) stravenkami s garancí vrácení hodnoty do 10,- Kč ze zbývající hodnoty stravenky (s výjimkou 
stravenek v hodnotě 20,- Kč, na které se hotovost nevrací), přičemž Poskytovatel se zavazuje 
akceptovat alespoň stravenky SODEXO. Poskytovatel v této souvislosti bere výslovně na 
vědomí, že zaměstnanci Objednatele mají k dispozici stravenky SODEXO v hodnotách 100 
Kč, 50 Kč, 40 Kč, 30 KČ a 20 Kč;

(iv) elektronickou stravenkovou kartou SODEXO.

9/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

4.5.2 Poskytovatel není oprávněn účtovat strávníkům ani Objednateli za platbu kteroukoliv z metod 
uvedených v odst. 4.5.1 výše jakýkoliv poplatek.

4.5.3 Strávník bude realizovat objednávku jídla prostřednictvím osobní identifikační karty evidované 
v elektronickém evidenčním systému, která musí mít dostatečný finanční zůstatek, aby bylo 
možné objednávku realizovat. Osobní identifikační kartu je možné použít i pro nákup zboží a 
výrobků v doplňkovém prodeji.

5 Platby související s užíváním Stravovacích zařízení a Vybavení

5.1 Nájemné za užívání Stravovacích zařízení a Vybavení

5.1.1 Poskytovatel se zavazuje hradit Objednateli platbu za užívání Stravovacích zařízení a Vybavení 
v následující výši:

„ (i) platbu ve výši 4.000,- Kč (slovy: čtyřitisíce korun českých) měsíčně za užívání Provozovny 
ZEVO a Vybavení nacházejícího se v Provozovně ZEVO; a

(ii) platbu ve výši 4.000,- Kč (slovy: čtyřitisíce korun českých) měsíčně za užívání Provozovny 
AB Šance a Vybavení nacházejícího se v Provozovně AB Šance;

celkem tedy 8.000,- Kč (slovy: osmtisíc korun českých) měsíčně (dále jen „Nájemné").

5.2 Poplatek za Služby

5.2.1 Poskytovatel se zavazuje hradit Objednateli poplatek za Služby zajišťované Objednatelem ve 
Stravovacích zařízeních v následující výši:

(i) paušální poplatek ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) měsíčně za Služby 
v Provozovně ZEVO; a

(ii) paušální poplatek ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) měsíčně za Služby 
v Provozovně AB Šance;

celkem tedy 4.000 Kč (slovy: čtyřitisíce korun českých) měsíčně (dále jen „Poplatek za 
Služby").

5.3 Platební podmínky

5.3.1 Nájemné dle odst. 5.1.1 výše a Poplatek za Služby dle odst. 5.2.1 výše je Poskytovatel povinen 
hradit měsíčně dopředu na základě faktury vystavené Objednatelem v termínu^splatnosti dle takto 
vystavené faktury.

5.3.2 Za první měsíc účinnosti Smlouvy se Poskytovatel zavazuje uhradit Nájemné a Poplatek za Služby 
nejpozději do 14 dnů od dne účinnosti této Smlouvy na základě faktury vystavené Objednatelem. 
Smluvní strany se dohodly, že za období od 22.12.2020 do 31.12.2020 nebudou Nájemné a 
Poplatek za Služby ze strany Objednatele účtovány.

5.3.3 Podkladem pro úhradu Nájmu a Poplatku za Služby je daňový doklad - faktura vystavená 
Objednatelem.

10/16



I

Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

5.3.4 Splatnost faktury vystavené Objednatelem dle odst. 5.3.3 výše je třicet (30) dnů ode dne data 
jejího vystavení. Za den, kdy Poskytovatel splnil svou povinnost uhradit fakturu, se považuje den, 
kdy je předmětná (fakturovaná) Částka připsána na účet Objednatele.

6 SMLUVNÍ POKUTY

6.1 V případě, že Poskytovatel nezajistí minimální počet hotových jídel nad rámec objednaných jídel 
v čase zahájení výdeje jídel podle Přílohy č. r Smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý takový 
jednotlivý případ nezajištění minimálního počtu hotových jídel nad rámec objednaných jídel v čase 
zahájení výdeje jídel podle Přílohy č. r Smlouvy a Poskytovatel se zavazuje takovou smluvní pokutu 
Objednateli zaplatit. V případě, že k porušení povinnosti zajistit minimální počet hotových jídel nad 
rámec objednaných jídel v čase zahájení výdeje jídel podle Přílohy č. r Smlouvy dojde 
v kalendářním čtvrtletí více než dvakrát, Smluvní strany se dohodly, že za třetí a každé další

"porušení této povinnosti vdaném kalendářním čtvrtletí je Objednatel oprávněn vyúčtovat 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) za každé takové 
porušení povinnosti zajistit minimální počet hotových jídel nad rámec objednaných jídel v čase 
zahájení výdeje jídel podle Přílohy č. r Smlouvy a Poskytovatel se zavazuje takovou smluvní pokutu 
Objednateli zaplatit.

6.2 V případě, že Poskytovatel nedodrží provozní dobu Stravovacích zařízení uvedenou v bodu 4.1.2 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jedentisíc korun českých) za každý den, kdy k takovému nedodržení provozní doby došlo, 
a za každou provozovnu, kde k takovému nedodržení provozní doby došlo, a Poskytovatel se 
zavazuje takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. V případě, že k nedodržení provozní doby 
Stravovacích zařízení uvedené v bodu 4.1.2 Smlouvy dojde v kalendářním Čtvrtletí více než dvakrát, 
Smluvní strany se dohodly, že za třetí a každé další porušení této povinnosti v daném kalendářním 
čtvrtletí Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dvatisíce korun českých) za každý den, kdy k takovému nedodržení provozní doby došlo, a 
za každou provozovnu, kde k takovému nedodržení provozní doby došlo, a Poskytovatel se zavazuje 
takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. Prodleva musí být zapříčiněna Poskytovatelem, nikoli 
vyšší mocí, či překážkami na straně Objednatele.

6.3 V případě, že Poskytovatel nedodrží dobu zahájení výdeje vařených jídel ve Stravovacích zařízeních 
uvedenou v bodu 4.1.2 Smlouvy (tj. bude vydávat vařená jídla po kratší dobu), je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 
českých) za každý den, kdy k takovému nedodržení doby výdeje vařených jídel došlo, a za každou 
provozovnu, kde k takovému nedodržení doby výdeje vařených jídel došlo, a Poskytovatel se 
zavazuje takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. V případě, že k nedodržení doby výdeje 
vařených jídel ve Stravovacích zařízeních uvedené v bodu 4.1.2 Smlouvy dojde v kalendářním 
čtvrtletí více než dvakrát, Smluvní strany se dohodly, že za třetí a každé další porušení této 
povinnosti v daném kalendářním Čtvrtletí je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) za každý den, kdy k takovému 
nedodržení doby zahájení výdeje vařených jídel došlo, a za každou provozovnu, kde k takovému 
nedodržení doby výdeje vařených jídel došlo, a Poskytovatel se zavazuje takovou smluvní pokutu

11/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

Objednateli zaplatit. Prodleva musí být zapříčiněna Poskytovatelem, nikoli vyšší mocí, či 
překážkami na straně Objednatele.

64 V případě, že Poskytovatel neoprávněně uzavře na celou provozní dobu nebo neoprávněně neotevře 
po celou provozní dobu některé ze Stravovacích zařízení v pracovní den, kdy mají být Stravovací 
zařízení otevřena dle bodu 4.1.2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisíce korun českých) za každý den, kdy k takovému 
neoprávněnému uzavření nebo neoprávněnému neotevření po celou provozní dobu došlo, a za 
každou provozovnu, kde k takovému neoprávněnému uzavření nebo neoprávněnému neotevření po 
celou provozní dobu došlo, a Poskytovatel se zavazuje takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 
V případě, že k neoprávněnému uzavření na celou provozní dobu nebo neoprávněnému neotevření 
po celou provozní dobu některého ze Stravovacích zařízení dojde v kalendářním čtvrtletí více než 
dvakrát, Smluvní strany se dohodly, že za třetí a každé další porušení této povinnosti v daném 
kalendářním čtvrtletí je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
6.000,- Kč (slovy: šesttisíc korun českých) za každý den, kdy k takovému neoprávněnému uzavření 
nebo neoprávněnému neotevření po celou provozní dobu došlo, a za každou provozovnu, kde k 
takovému neoprávněnému uzavření nebo neoprávněnému neotevření po celou provozní dobu 
došlo, a Poskytovatel se zavazuje takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. Nedodržení 
smluvního ujednání musí být zapříčiněno Poskytovatelem, nikoli vyšší mocí, či překážkami na 
straně Objednatele.

6.5 Pro vyúčtování a úhradu jakýchkoli smluvních pokut dle tohoto článku platí následující společná 
pravidla:

(i) Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu přímým bankovním převodem na účet 
Objednatele ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne uplatnění pohledávky na zaplacení smluvní 
pokuty příslušnou penalizační fakturou.

(ii) Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle článku 6 této Smlouvy není dotčena povinnost 
Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši veškerou škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

7 UKONČENÍ SMLOUVY

7.1 Doba trvání Smlouvy

7.1.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

7.2 Výpověď Smlouvy

7.2.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou v délce trvání šesti (6) měsíců. Výpovědní lhůta podle předchozí věty tohoto 
odstavce začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po dni, kdy byla 
písemná výpověď Smlouvy doručena druhé Smluvní straně.

7.2.2 V případě, že některá ze Smluvních stran:

(i) podstatným způsobem poruší Smlouvu a takové porušení Smlouvy nenapraví ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě k nápravě stanovené druhou (dotčenou) Smluvní stranou, je

12 /16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

druhá (dotčená) Smluvní strana oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 
v délce trvání jednoho (1) měsíce; nebo

(ii) alespoň dvakrát poruší stejnou povinnost dle této Smlouvy, je druhá (dotčená) Smluvní 
strana oprávněna písemně vyzvat porušující Smluvní stranu ke zdržení se takovému 
porušování Smlouvy. Pokud porušující Smluvní strana stejnou povinnost poruší navzdory 
výzvě druhé (dotčené) Smluvní strany i potřetí, je druhá (dotčená) Smluvní strana oprávněna 
tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou v délce trvání jednoho (1) měsíce.

(iii) Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje:

(A) Neuhrazení faktury Objednateli i přes opakovanou výzvu Objednatele

(B) Opakované neposkytnutí služby nebo její části v souladu s Přílohou č. 5 této Smlouvy.

(iv) Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje:

(A) Neplnění bodu 3.2.4 této Smlouvy ze zavinění Objednatele

(B) Neuhrazení faktury Poskytovateli i přes opakovanou výzvu Poskytovatele.

Výpovědní lhůta podle tohoto odstavce začíná plynout dnem následujícím po dni, kdy byla' 
písemná výpověď Smlouvy doručena druhé Smluvní straně.

(Výpovědní lhůta dle odst. 7.2.1 výše, nebo dle tohoto odstavce je dále označována obecně jako 
„Výpovědní lhůta").

7.3 Postup Smluvních stran po výpovědi Smlouvy

7.3.1 Kdykoliv po doručení výpovědi dle odst. 7.2 výše je Objednatel oprávněn provést předběžnou 
inventuru předaného Vybavení a Stravovacích zařízení bez ohledu na to, zda již v daném roce 
proběhla inventura dle bodu 3.2.7 Smlouvy. O provedené inventuře bude sepsán zápis, ve kterém 
budou uvedeny všechny nedostatky, vady či poškození Vybavení a/nebo Stravovacích zařízení.

7.3.2 Nedohodnou-Ii se Smluvní strany jinak, Poskytovatel odevzdá Objednateli vyklizené a vyčištěné 
Stravovací zařízení včetně veškerého Vybavení nejpozději v poslední den Výpovědní lhůty, 
umožní-li to situace a okolnosti a nebude tomuto kroku bránit jakákoliv vyšší moc a to v takovém 
stavu, vjakém mu byly předány se zohledněním běžné míry opotřebení. O předání a převzetí 
Stravovacích zařízení a Vybavení sepíší Smluvní strany předávací protokol. Spolu s vrácením 
Stravovacích zařízení a Vybavení je Poskytovatel povinen předat Objednateli všechny klíče 
ke Stravovacím zařízením, které mu byly Objednatelem předány.

7.3.3 Dojde-li k prodlení Poskytovatele s vrácením vyčištěných a vyklizených Strávovacích zařízení, 
nikoliv však z titulu vyšší moci (např. nouzový stav) a/nebo Vybavení Objednateli a nezjedná-li 
Poskytovatel nápravu ani v dodatečné lhůtě tří (3) dnů, Objednateli vzniká právo Stravovací 
zařízení (i) otevřít, (ii) vstoupit do nich, (iii) nechat Stravovací zařízení a/nebo Vybavení vyčistit 
na náklady Poskytovatele, (iv) vyklidit Stravovací zařízení, zejména vystěhovat veškeré movité 
věci, jejichž vlastníkem není Objednatel, umístěné ve Stravovacích zařízeních a (v) uplatnit vůči 
movitým věcem umístěným ve Stravovacích zařízeních, jejichž vlastníkem je Poskytovatel, 
zadržovací právo. Vystěhované movité věci Objednatel uloží (sám či u třetí osoby), a to na náklady 
Poskytovatele na dobu šedesáti (60) dnů. Ve vztahu k uloženým movitým věcem se práva a 
povinnosti Smluvních stran řídí smlouvou o úschově podle § 2402 a násl. Občanského zákoníku

13/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

s tím, že Objednatel má postavení schovatele a Poskytovatel postavení uschovatele. Nepřevezme- 
li si Poskytovatel uložené movité věci ve shora uvedené lhůtě šedesáti (60) dnů, je Objednatel po 
marném uplynutí této lhůty oprávněn uloženou věc vhodným způsobem prodat, a to na účet 
Poskytovatele stím, že vůči pohledávce Poskytovatele na vydání výtěžku prodeje si může 
Objednatel započíst své pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, včetně nákladů 
vynaložených Objednatelem na uložení movitých věcí. Poskytovatel tímto výslovně souhlasí 
s oprávněním Objednatele podle tohoto odstavce - tzn. zejména souhlasí s oprávněním 
Objednatele (i) otevřít Stravovací zařízení, (ii) vstoupit do nich, (iii) nechat Stravovací zařízení 
a/nebo Vybavení vyčistit na náklady Poskytovatele, (iv) vyklidit Stravovací zařízení, zejména 
vystěhovat veškeré movité věci, jejichž vlastníkem není Objednatel, umístěné ve Stravovacích 
zařízeních a (v) uplatnit vůči movitým věcem umístěným ve Stravovacích zařízeních, jejichž 
vlastníkem je Poskytovatel, zadržovací právo (a popř. je postupem dle tohoto odstavce prodat).

7.3.4 Neumožní-li Objednatel Poskytovateli přístupu do jemu pronajatých prostor ve sjednaném 
termínu, ve kterých má Poskytovatel svůj majetek (zásoby, technologie, apod.), je Poskytovatel 
oprávněn svěřené prostoty za přítomnosti nezávislé třetí strany (notáře, policie) otevřít a svůj 
majetek odvézt. V případě, že v mezidobí dojde k poškození či odcizení majetku Poskytovatele, je 
Objednatel povinen způsobené škody Poskytovateli uhradit, pokud jejich poškození či ukradení 
zavinil.

8 UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

8.1 Poskytovatel je povinen v areálech Objednatele ZEVO a AB Šance dbát všech pokynů oprávněných 
zástupců Objednatele, poskytnout Objednateli informace a dodržovat pokyny Objednatele 
umožňující vstup zaměstnanců Poskytovatele i třetích osob do areálu Objednatele.

8.2 Poskytovatel uzavřel pojistnou smlouvu o odpovědnosti z provozu podnikatele na pojistné krytí až 
do výše 50.000.000,- Kč (slovy: padesátmilionů korun českých). Kopie platné a účinné pojistné 
smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 6 a Poskytovatel je povinen ji dokládat 
vždy v platném znění v případě každé změny k rukám oprávněného zástupce Objednatele, a to 
bezprostředně po jejím uzavření.

8.3 Obě Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu problémy, které vzniknou 
v souvislosti se zabezpečováním předmětu Smlouvy.

8.4 Obsah této Smlouvy lze po dohodě Smluvních stran měnit a doplňovat formou dodatků. Veškeré 
dodatky ktéto Smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a 
podepsány odpovědnými zástupci Smluvních stran.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva nemá být v žádném případě považována za exkluzivní, tedy 
Objednatel je oprávněn uzavřít smlouvu na shodný nebo obdobný předmět plnění nebo jeho část i s 
jiným Poskytovatelem.

8.6 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se tato Smlouva i vztahy zní vyplývající 
Občanským zákoníkem. V případě vzniku jakéhokoli sporu ohledně Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se Smluvní strany zavazují takový spor řešit smírnou cestou. Veškeré spory nebo nároky vznikající z

14/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

této Smlouvy nebo v souvislostí s ní, které nelze vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány podle 
českého práva před příslušnými soudy České republiky.

8.7 Obsah Smlouvy a její znění je považováno oběma Smluvními stranami za důvěrné, Smluvní strany 
se zavazují udržovat mlčenlivost a jsou oprávněny předat informace v ní obsažené pouze v případě 
zákonem stanovených zájmů. Takovou situaci budou vždy předem konzultovat s druhou Smluvní 
stranou.

8.8 Kontaktní osoby

8.8.1 Kontaktní osoby Poskytovatele jsou uvedeny v Příloze č. 7 této Smlouvy.

8.8.2 Kontaktní osoby Objednatele jsou uvedeny v Příloze ě. 7 této Smlouvy.

8.8.3 Jakékoli sdělení či oznámení podle této Smlouvy musí být vždy zasláno alespoň elektronicky 
kontaktním osobám uvedeným v tomto odstavci 8.8 Smlouvy.

8.9 Kdykoliv tato Smlouva stanoví oprávnění Objednatele vstoupit do Stravovacích zařízení, je 
Objednatel oprávněn toto právo realizovat prostřednictvím osob uvedených v Příloze č. 7 této 
Smlouvy. Pracovníci Objednatele musí mít zdravotní průkaz.

8.10 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečností, že budou při plnění této Smlouvy 
zpracovávat osobní údaje týkající se identifikovaných nebo identifikovatelných fyzických osob 
(subjektů údajů). Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů, jejichž údaje bude 
příslušná Smluvní strana při plnění této Smlouvy zpracovávat, o zpracování jejich osobních údajů.

8.11 Smluvní strany si mohou předávat informace, které představují osobní údaje ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany konstatují, že ve vztahu 
k předávaným osobním údajům každá Smluvní strana:

(i) je v postavení samostatného a nezávislého správce osobních údajů;

(ii) odpovídá za zpracování osobních údajů pouze do jejich předání druhé Smluvní straně; a

(iii) nijak neodpovídá za zpracování osobních údajů prováděné druhou Smluvní stranou a za plnění 
jejích povinností vůči subjektům údajů.

8.12 Smluvní strany s odkazem na ust. § 558 odst. 2 Občanského zákoníku sjednávají, že (i) se v jejich 
právním styku nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně anebo v daném odvětví, a 
že (ii) obchodní zvyklosti nemají v jejich právním styku přednost před ustanoveními Občanského 
zákoníku, jež nemají donucující účinky.

8.13 Objednatel v souladu sust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na 
uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 
1757 odst. 2 Občanského zákoníku se na vztahy Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy 
nepoužije.

8.14 V případě, že některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujednání 
této Smlouvy v platnosti a účinností, pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z

15/16



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení
původnímu a této Smlouvě jako celku.

8.15 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Poskytovatele;

Příloha č. 2: Protokoly o předání a převzetí Stravovacích zařízení;

Příloha č. 3: Protokoly o předání a převzetí Vybavení;

Příloha č. 4: Rozsah a četnost úklidových prací;

Příloha č. 5: Specifikace předmětu Smlouvy;

Příloha č. 6: Kopie pojistné smlouvy;

Příloha č. 7: Seznam kontaktních osob Smluvních stran.

8.16 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden (1) 
výtisk.

8.17 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem 22.12. 2020.

8.18 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že tuto Smlouvu 
neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého svobodného, vážně 
míněného souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy.

Podpis: 
GTH catering a.s.

V Praze dne 0 7 "12’ 2020

Podpis:______ ___
Pražské služby, a.s.
Jméno:
Funkce: ředitel úseku obchodu, nákupu a správy 
majetku

Za Objednáte

Jméno:
Funkce: člen představenstva

16/16



Strana 1 z 2

N^isze^eznami^waljfikovan^cMod^vatelC^generovarr^nformačnírT^stémen^^eřejn^chzaKázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 20.10.2020

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název 
GTH catering a.s.

1.2. Sídlo 
Vyskočilova 1481/4 
14000 Praha Michle 
Česká republika

1.3. IČO 
24206741

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu

pfedseda představenstva

člen představenstva

člen představenstva

Způsobjednání
Za společnost jednají dva členové představenstva společně. Podepisování za společnost se děje 
tak, že k obchodní firmě společnosti připojí svůj podpis dva členové představenstva.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
• § 74 odst. 1 písm. a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. -1.4. tohoto výpisu),

• § 74 odst. 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

• § 74 odst. 1 písm. c)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

• § 74 odst. 1 písm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

• § 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.



Strana 2 z 2 v\

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1. § 77 odst. 1 - profesní způsobilost

Výpis z obchodního rejstříku

3.2. § 77 odst. 2 písm. a) - oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory
činnosti

Datum
vystavení

Datum
platnosti

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku

Česká 
počta, s.p.

činnost účetních poradců, vedeni 
účetnictví, vedeni daňové evidence 16.04.2019

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku

česká 
pošta, s.p. Hostinská činnost 16.04.2019

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku

Česká 
pošta, s.p.

Prodej kvasného lihu, konzumního 
lihu a lihovin 16.04.2019

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstřiku

Česká 
pošta, s.p.

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona

Viz. poznámka 1 
za tabulkou 16.04.2019

Pozn. 1
Výroba potravinářských a škrobárenských.výrobků 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Zprostředkování obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod 
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kreslíčské práce 
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 10.07.2019. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 25.05.2020.

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 20.10.2020 

Evidenční číslo: W20100009580.

V""Y Elektronicky podepsáno 
— i dne 20.10.2020 

t-^-l česká republika,
------- Ministerstvo pro mfstnl

rozvoj [JC 66002222]



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

PŘÍLOHA Č. 4.

MINIMÁLNÍ ROZSAH A ČETNOST ÚKLIDOVÝCH PRACÍ

Intepretace Přílohy č. 4

Při výkladu této Přílohy č. 4 Smlouvy bude používáno následující výkladové pravidlo: pojmy 
uvedené v této Příloze č. 4 Smlouvy s velkým počátečním písmenem, které nejsou touto Přílohou 
č. 4 Smlouvy výslovně definovány, mají význam, kteiý jim přiřazuje Smlouva.

Rozsah a četnost úklidových prací bude probíhat v souladu s provozním a sanitačním řádem 
zpracovaným pro jednotlivé provozovny.

Předmět Přílohy ě. 4

Poskytovatel je po celou dobu trvání Smlouvy povinen provádět na vlastní náklady úklidové práce 
ve Stravovacích zařízeních, a to alespoň v následujícím minimálním rozsahu a při zachování 
následující minimální četnosti:

(i) Denní úklid:

- vyprazdňování odpadkových košů;

- třídění odpadů;

- mytí a dezinfekce veškerého použitého nádobí a nádob pro přepravu pokrmů

- mytí nádobí poskytnutého zaměstnancům Objednatele, které byly využity ve 
Stravovacích zařízeních k ohřevu a konzumaci vlastních jídel. Poskytovatel se zavazuje 
provádět mytí primárně v myčce;

- mytí a dezinfekce veškerého použitého Vybavení a dalších přístrojů a zařízení použitých 
pro přípravu pokrmů (je-li to možné s ohledem na velikost a vlastnosti použitého 
Vybavení a přístrojů, Poskytovatel se zavazuje provádět mytí primárně v myčce);

- mytí a dezinfekce veškerého použitého zařízení Poskytovatele, které poskytovatel vnesl 
do Stravovacích zařízení se souhlasem Objednatele uděleným podle Smlouvy;

- mytí přístrojů určených pro pracovníky Objednatele v prostoru Stravovacího zařízení 
pro ohřev vlastních donesených jídel (mikrovlnné trouby);

- zametení a mokré stírání všech podlah s výjimkou podlah v jídelnách před výdejními 
pulty a před kantýnou (prostoru, kam mají strávníci přístup);

- setření veškerých nečistot a prachu z nábytku, parapetních desek, regálových polic;

- čištění umyvadel;

- čištění obkladů (v místech běžně přístupných jen zaměstnancům Poskytovatele);

- důkladné čištění a vyleštění kovových Částí nábytku a kovového vybavení (zejména 
dřezů, výdejních ohřívacích stojanů, konvektomatů, smažící pánve, ohřívacích stolic, 
sporáků, pracovních desek a dalších kovových odkládacích ploch).

1/2



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114
\

2.2.

2.3

(ii) Úklid alespoň d x ročně nebo dle potřeby

- umytí vypínačů a vnějších částí rozvaděčů;

- očištění osvětlení.

Poskytovatel je povinen na své náklady zajistit potřebné čistící prostředky pro úklid Stavovacích 
zařízení.

Poskytovatel je povinen na své náklady zajistit servis a pravidelné revize zařízení a přístrojů, o 
které doplnil inventář Stravovacích zařízení se souhlasem Objednatele uděleným dle uzavřené 
Smlouvy, a to vždy v souladu s právními předpisy a doporučením výrobce daných přístrojů a 
zařízení (uvedeným např. v manuálu).

2.4. Poskytovatel je povinen provádět úklidové práce ve Stravovacích zařízeních častěji a ve větším 
rozsahu, než jak je uvedeno v čl. 2.1 této Přílohy Č. 4 Smlouvy, vždy je-li to nezbytné pro:

* (i) zachování čistého a zdravotně nezávadného prostředí ve Stravovacích zařízeních; a/nebo

(ii) dodržení obecně závazných právních předpisů a použitelných norem z oblasti hygieny a 
bezpečnosti potravin.

2.5. Poskytovatel je povinen vést evidenci provedených úklidových prací ve Stravovacích zařízeních 
minimálně v následujícím rozsahu:

(i) datum provedení úklidových prací;

(ii) rozsah provedených úklidových prací v daném dni.

2/2



Č. Smlouvy Objednatele; D20-00114

PŘÍLOHA Č. s - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

1 INTERPRETACE PŘÍLOHY é. 5

1.1 Při výkladu této Přílohy č. 5 Smlouvy bude používáno následující výkladové pravidlo: 
pojmy uvedené v této Příloze č. 5 Smlouvy s velkým počátečním písmenem, které nejsou 
touto Přílohou č. 5 Smlouvy výslovně definovány, mají význam, který jim přiřazuje 
Smlouva.

2 PŘEDMĚT PŘÍLOHY č. 5

2.1 Požadavky na vaření a výdej pokrmů

2.1.1 Poskytovatel bude vydávat pokrmy ve Stravovacích zařízeních v následujícím rozsahu:

• (i) každý den bude na výběr mezi dvěma (2) druhy polévek (jedné vývarové a druhé 
zahuštěné) a zároveň čtyřmi (4) druhy vařených jídel;

(ii) jedna porce vařeného jídla, které obsahuje maso, bude obsahovat takové- 
množství masa, které odpovídá min. 130 g masa v syrovém stavu;

(iii) hmotnost a druhy příloh k masovým vařeným jídlům budou minimálně v rozsahu 
bodu 2.4. této Přílohy č. 5 a budou splňovat požadavky všech obecně závazných 
právních předpisů a použitelných norem z oblasti hygieny a bezpečnosti potravin;

(iv) ke každému pokrmu bude každému strávníkovi vydán zdarma nápoj o objemu 
min. 0,21 specifikovaném v tabulce 3.1 - Hlavní jídlo.

2.1.2 Poskytovatel je povinen zajistit, aby v každé provozovně (tj. jak v Provozovně ZEVO tak 
i v Provozovně AB Šance) bylo k dispozici na začátku doby pro výdej vařených jídel, jak ji 
stanoví Smlouva, min. deset (10) vařených jídel navíc nad rámec celkového počtu 
objednaných jídel pro daný den v dané provozovně, které budou evidované 
v elektronickém objednávkovém systému v části Burza.

2.1.3 Poskytovatel je povinen zajistit, aby na Provozovně AB Šance byl v době výdeje vařených 
jídel k dispozici salátový bar, a to vč. obvyklých dochucovadel (jako jsou 2 druhy 
dresinků, olivový olej aj.).

2.1.4 Poskytovatel je povinen zajistit, aby v době výdeje vařených jídel bylo na každém
jídelním stole ve Stravovacích zařízeních k dispozici následující základní vybavení: (i) 
sůl, (ii) pepř,
(iii) párátka, (iv) dochucovadla polévek (zejm. Maggi) a (v) jakékoliv další vybavení, 
které
se bude jevit jako vhodné nebo dovolují-li to aktuálně platné hygienické předpisy.

2.1.5 Poskytovatel je povinen umožnit zaměstnancům Objednatele využití prostorů 
Stravovacích zařízení k ohřevu vlastních jídel (ve vlastní mikrovlnné troubě) a ke 
konzumaci vlastních jídel. K těmto účelům je poskytovatel povinen umožnit 
zaměstnancům Objednatele využít příslušné nádobí (zejm. talíře a příbory); jejichž umytí 
je povinen zajistit Poskytovatel.

i/4



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

2.1.6 Poskytovatel nesmí vyvézt jakékoli pokrmy uvařené či připravené v Provozovně ZEVO 
jinam než do Provozovny AB Šance nebo v rámci součinnosti provozoven Poskytovatele 
dle odst. 3.1.1 Smlouvy, nedostane-li ktomu od Objednatele výslovný písemný pokyn 
nebo písemný souhlas.

2.1.7 Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní náklady převoz jídel na provozovny 
ZEVO a AB Šance.

2.2 Předpokládaný rozsah Stravovacích služeb
2.2.1 Objednatel předpokládá, že celkový počet teplých jídel se bude pohybovat v rozmezí 

170 - 220 denně, přičemž:

(i) na Provozovně ZEVO odhaduje celkový počet teplých jídel pohybovat v rozmezí 
80 -120 denně; a

(ii) na Provozovně AB Šance odhaduje celkový počet teplých jídel pohybovat 
v rozmezí
70 -100 denně,

2.2.2" Objednatel dále předpokládá, že ročně budou max. 4 akce, na nichž bude vyžadovat 
poskytnutí dodatečných služeb dle odst. 1.1 bod (iii) Smlouvy a dle odst. 1.2 Smlouvy.

2.3 Provozní doba kantýn a čas výdeje jídel
Provozní doba kantýny v Provozovně ZEVO:
Pondělí - Pátek

(vyjma dnů pracovního klidu)

Otevírací doba Doba výdeje vařených jídel

5:15-14:00 10:30 -13:00
Provozní doba Provozovny AB Šance:
Pondělí - Pátek

(vyjma dnů pracovního klidu)

Otevírací doba Doba výdeje vařených jídel

5:30-14:15 11:00 -13:00

2.4 Gramáže jídel

Gramáže jídel
Maso gramáž

Maso v syrovém stavu 130g
Přílohy gramáž

Houskové knedlíky
250g (min.

5ks)

Bramborové knedlíky
250g (min. 

6ks)
Vařené brambory 250g
Bramborová kaše 2fíOR

Vařené přílohové těstoviny 2S0R
Dušená rýže 250R

Špekové knedlíky 250R
Smažené hranolky, krokety 200g

Americké brambory 200g

2/4



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

•Éleramažlí^
Zapékaná jídla (těstoviny, brambory, 

rizoto 350R
Sladká jídla 350g

:-„r
Polévka vývarová nebo zahuštěná 0,331

2.5 Požadavky na minimální doplňkový sortiment ve Stravovacích zařízeních
2.5.1 Provozovatel je povinen zajistit běžný minimální sortiment ve Stravovacích zařízeních po 

celou dobu provozní doby.

2.5.2 Běžný minimální sortiment pro teplý pult činí:

(i) Snídaňové menu
(ii) Polévka přesnídávková 0,331
(iii) Teplé masné pokrmy

2.5.3 Běžný sortiment pro studený pult činí:

(i) Mléčné výrobky - sýry, jogurty, kefiry, pudinky, mini-máslo atd.
(ii) Uzeniny - různé druhy salámů, šunky, atd.
(iii) Lahůdky

• Saláty
• Chlebíčky
• Obložené chleby nebo bagety
• Pomazánky
• Džem a med (porcovaná balení)

(iv) Pečivo - chléb, slané pečivo, celozrnné pečivo, sladké pečivo v dostatečném 
počtu, přičemž se Poskytovatel zavazuje, že bude garantovat dostupnost min. 1 
druhu pečivá alespoň do 13:30 na každé z provozoven (tj. jak v Provozovně ZEVO 
tak i v Provozovně AB Šance)

(v) Čerstvé ovoce - dle aktuální nabídky na trhu
(vi) Ochucovadla - kečup, hořčice (kremžská, polotučná, atd.), tatarská omáčka, 

majonéza, atd.
(vii) Zákusky - dle aktuální nabídky
(viii) Sladkosti (sušenky, čokolády, bonbóny, apod.)
(ix) Slané pochutiny (brambůrky, oříšky, tyčinky)
(x) Zmrzliny - zmrzlinový pult dle aktuální poptávky

2.5.4 Běžný minimální sortiment pro nápoje činí:

(i) Balené vody (1,5!) - perlivé, jemně perlivé, neperlivé - v dostatečném počtu
(ii) Minerální vody - s příchutí, bez příchutě - v dostatečném počtu
(iii) Limonády - v různých velikostech
(iv) Džusy
(v) Mléko
(vi) Nealko pivo

3/4



č. Smlouvy Objednatele: 020-00114

2,5.5 Provozovatel je dále povinen zajistit a nabízet k prodeji alespoň 5 druhů cigaret ve 
Stravovacích zařízeních po celou dobu otevírací doby.

3 Ceny jídel

3.1 Poskytovatel se zavazuje, že ceny polévek, hlavních jídel a jídel v teplém bufetu 
nepřesáhnou maximální ceny uvedené v tabulce pro ocenění jídel níže.

Ceriyjídel v ;

Druh jídla
Maximální

'• ceha%- i
(vč. 10% DPH)

Jednotka

Polévka 1 - vývarová 13 Kc

(0,331) KS

Polévka 1 - vývarová 
samostatný prodej 20 Kč
Polévka 2 - zahuštěná 16 Kč
Polévka 2 - zahuštěná 
samostatný prodej 23 K£
Hlavní jídlo 1 103 Kč
Hlavní jídlo 2 103 Kč
Hlavní jídlo 3 (bezmasé) 97 Kč
Hlavní jídlo 4 buď fit 103 Kč

3.2 Ceny hlavních jídel a ceny polévek dle odst. 3.1 této Přílohy č. 5 jsou konečné a obsahují 
veškeré náklady Poskytovatele spojené s přípravou, převozem a výdejem jídel 
a Objednateli nebudou účtovány žádné další náklady.

4/4



CSOB
Pojišťovna

ČSOB Pojišťovna a.s., člen holdingu ČSOB

Osvědčeni o pojištění k pojistné smlouvě 8069032219

Pojistitel: ČSOB Pojišťovna a.s., čím holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí čp. 1458
532 18 Pardubice

i

Pojištěný: GTH catering a.s.
Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4
IC: 242 06 741

Pojistné riziko: pojištěný má uzavřenou pojistnou smlouvu pro odpovědnost za škody 
způsobené při provozní činnosti dle rozsahu pojistných podmínek

Limit pojistného plnění: 60.000.000,- Kč

Spoluúčast: 5.000,-Kč

Pojistná doba: 6.12.2019 - 5.12.2020 s automatickou prolongací

Teritorium: geografická území České republiky

V Praze, dne 9.12.2019

ČSOB Pojišťovna a.s., 
člen holdingu ČSOB



DODATEK č. 1
(dále také jen „dodatek")

k pojistné smlouvě č. 
8069032219

(dále také jen „pojistná smlouva")

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s.( člen holdingu CSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: 466100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Petra Bcgner

a

GTH catering a.s.
se sídlem / místem podnikání Vyskočilova 1481/4 
14000, Praha4-Michle

IČO: 24206741
B 17834 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále jen „pojistnlk")

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:

Článek L
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou

smiouvou

1. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabyti účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY
Pojistitel a pojistnlk výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištěni). Pojistitel a pojistnlk výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy ceiý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech,

http://www.csobpoj.cz


číslo pojistné smlouvy: 6069032219 dodatek 1 

které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen °DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc", „pojištěná věc", „předmět pojištění1' nebo 

jiný pojem s obdobným významem, mini se jim pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeži vloupáním nebo 
loupežným přepadením", „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením", 
„pojistná událost spočívající v odcizeni věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením" nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeži vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-Ji v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění*' nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné

" smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).
• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu 

sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu,-že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvni strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 60 000 000 Kč je horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele ze všech Jednotlivých pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaných touto 
pojistnou smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle či. II odst. 1. VPP ODP 2014.

llmlt pojlstného plněni (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
60 000 000 Kč Česká republike 5 000 Kč

Výše příjmů z pojišťované činností, které jsou základem pro výpočet pojistného a které Jsou předmětem daně z 
příjmu, popř. předpokládané příjmy při zahájení činnosti: 800 000 000 Kč. Ve smyslu či. III odst. 3. písm. a) 
úvodní části VPP OC 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů, která činí 20 % a více. 
Nově dosažená výše příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná 
smlouva na dobu delší, než 1 rok).

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednávé, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za 
níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

V souladu s VPP ODP 2014 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou studentům a žákům při 
praktické výuce. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč a spoluúčast 
pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000,- Kč.

Pojištění se vztahuje I na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součásti 
přednáškové činnosti.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
V souladu s či. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních 

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu

Strana 2 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8069032219 dodatek 1 

způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plnění (Kč) ., územní rozsah pojištění [spoluúčést '
50 000 000 Kč Česká republika! 5 000 Kč

Výše přijmu z výrobků, které jsou zahrnuty do pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadným výrobkem - 
příjmů, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z příjmu, popř. předpokládané 
příjmy při zahájení činnosti: 800 000 000 Kč. Ve smyslu čl. III odst 3. písm. a) úvodní části VPP OC 2014 Je 
pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů z výrobků, která činí 20% a více. Nové dosažená výše 
příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná smlouva na dobu delší, 
než 1 rok).

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje l na odpovědnost za újmu, za 
níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

Pojištěni odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného.plnlní (Kč) územní rozsah.pojIŠtSní -L. spoluúčast ..' ' .
10 000 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věcí převzaté, která je předmětem 
závazku pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje I na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání • motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst 2. písm. c) VPP ODP 2014 .se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědností za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 
2014 nebo v DPP P2N 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

llhntt pojistného plnění (KČ) územní rozsah pojištění) / spoluúčast.
10 000 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Pojištěni odpovědnost] za nemajetkovou újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištěni nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištěni 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištěni odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč) i spoluúčast ; -
1 000 000 Kč 5 000 Kč

Strana 3 (z celkem stran 6)



číslo pojistné smlouvy: 8069032219 dodatek 1

Článek II.
Speciální smluvní ujednání

Článek III.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou po

nabytí účinnosti tohoto dodatku

Pojištěni Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách
1. Pojištění odpovědnosti za újmu 1 836 Kč 250 922 Kč

Součet 1 836 Kč 250 922 Kč

Změna pojistného celkem
Od 10.12.2019 00:00 hodin do 18.02.2020 00:00 hodin 352 KČ

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 0
Od 10.12.2019 00:00 hodin do 18.02.2020 00:00 hodin 0 Kč

Součet 352 Kč

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem mší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) 
nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka)

Změna ročního óollstného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném

Roční pojistné po změnách « pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 18.02.2020 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem;
Datum splátky pojistného Splátka pojistného
10.12.2019 * 352 Kč

Pojistné poukáže pojistnik na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8069032219.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Pojistitel a pojistnik sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Strana 4 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8069032219 dodatek 1

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platností dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 10.12.2019

2. Prohlášení pojlstníka

2.1. Prohlášení pojlstníka, Je*H pojistník fyzickou osobou: Prohlašují a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl pfed uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a cl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracováni osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámeni s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

c) *po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se $ Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp, pojistníkoví a jinému účastníku pojištění k dispozici na Internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele.

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvizuji, že:

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem fádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanoveni) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu Jnfolist produktu", která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašují, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastni seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězeni všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy ml byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel právě od tó konkrétní fyzické 
osoby, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, Záznam z jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informaci týkajících se pojištění:

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a

4 ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto 
subjektů.

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak nemění.

Strana 5 (z celkem stran 6)

http://www.csobpoj.cz
http://www.csob.cz/skupina


Číslo pojistné smlouvy: 8069032219 dodatek 1

4. Správce pojistné smlouvy: , telefon:

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 6

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech shodné právní síly, pňčemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník a zbývající dvě pojistitel.

7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovn ' íčetly,
že jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a í tadně
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz svých
oprávněných zástupců.

V dne

V

Strana 6 (z celkem stran 6)



Č. Smlouvy Objednatele: D20-00114

Příloha č. 7

Seznam kontaktních osob Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že aktualizace této přílohy není podstatnou změnou Smlouvy a je 
možné ji provést na základě písemného oznámení (např. emailem) druhé Smluvní straně bez 
písemného dodatku ke Smlouvě. Není však možné odstranit všechny kontaktní osoby Smluvní 
strany.

1. Kontaktní osoby Poskytovatele:

1.1. Kontaktní osoby ve věcech smluvních

Obchodní manager
Mobil: 
e-mail: 

1.2. Kontaktní osoby ve věcech provozních

Oblastní manažer
Mobil: 
e-mail:

provozní ředitel
člen představenstva
Mobil:
e-mail:

2. Kontaktní osoby Objednatele:

2.1. Kontaktní osoby ve věcech smluvních s oprávněním vstupu do prostor 
Poskytovatele:

• Statutární zástupci
• ředitel úseku obchodu, nákupu a správy majetku
• personální ředitel
• ředitel závodu 14 (ZEVO)
• vedoucí odboru nákupu a veřejných zakázek
• vedoucí oddělení nákupu
• nákupčí

2.2. Kontaktní osoby ve věcech provozních s oprávněním vstupu do prostor 
Poskytovatele:

2.2.1. Správa majetku ZEVO
• Správci majetku

2.2.2. Správa majetku Šance
• vedoucí oddělení správy nemovitostí
• referent/ka správy majetku

Stránka 1 z 1


